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Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 26.11.2021 od 17:00 hod. 
 

 Přítomni:   

 

 

 

 

 

Omluveni: 

               

 

Program: Zahájení zasedání zastupitelstva 

                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  

                       Zapisovatel:  Petra Vondroušová 
                       Ověřovatelé:  Jan Štefek  

     Milena Špůrová  
 

 

 

Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva a schválení programu. 

 

 

Žádosti: 

 

1. Žádost o vyjádření ke změně využití p. p. č. 306/2  

Starosta předložil zastupitelstvu žádost pana Marka Vávry na změnu využití pozemku p. p. č. 306/2, přičemž 

zrekapituloval situaci ohledně navážky zeminy na tento pozemek, která byla řešena s příslušným oborem MěÚ 

ve Dvoře Králové nad Labem. V současné době je parcela 306/2 uvedena do požadovaného stavu a je potřeba 

tento stav zlegalizovat. K žádosti bylo doplněno i stanovisko Povodí Labe, které určilo podmínky terénních 

úprav, tak aby nedocházelo ke zhoršeným odtokovým poměrům. Zastupitelé dále diskutovali vzhled tohoto 

pozemku a následně odsouhlasili změnu využití p. p. č. 306/2 v k. ú. Horní Brusnice.   

                   

         Hlasování: pro 9/ proti 0/zdrželi se 0                                     
                                                                                                                 

 

2.  Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Horní Brusnice č. 2/2021 o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství (shromažďování, sběru, přepravy a třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem) 

Starosta obce seznámil zastupitele se zněním návrhu obecně závazné vyhlášky upravující stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy a třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 

stavebním odpadem. Zastupitelé diskutovali nad novelou zákona o odpadech, který obci ukládá nové 

povinnosti zajišťovat separaci určitých komodit odpadu, ke kterému se váže tato vyhláška. Zastupitelé 

následně tuto obecně závaznou vyhlášku schválili v předloženém znění a pověřují starostu obce jejím 

podpisem a vyvěšením.  

           Hlasování: pro 9/ proti 0/zdrželi se 0                                     

 

3. Rozpočtová změna č. 12 na vědomí, rozpočtová změna č. 13.  
Účetní obce seznámila zastupitele s rozpočtovou změnou č.12 na vědomí a s rozpočtovou změnou č.13. 

Zastupitelstvo bere s rozpočtovou změnu č.12 na vědomí a s rozpočtovou změnou č.13 souhlasí. 
                  

        Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

          

Jiří Vojtíšek Petr Kotík 

Jan Štefek Svatopluk Robek 

Lukáš Plch Lukáš Sychra 

Vlastimil Rejl  Jiří Šimko 

Milena Špůrová  
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4.  Schválení Obecně závazné vyhlášky č. 1/2021 obce Horní Brusnice o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství  

Starosta obce předložil zastupitelstvu již odpřipomínkovanou vyhlášku oddělením veřejné správy, dozoru a 

kontroly Ministerstva vnitra. Zastupitelé si tuto vyhlášku, která byla projednávána již na několika předchozích 

jednání zastupitelstva obce, pročetli. Paušální poplatek je zde stanoven ve výši 300,- Kč za rok, přičemž přesné 

podmínky pro stanovení poplatku pro občany trvale hlášené v obci a majitele nemovitostí v katastru obce jsou 

zakotveny a popsány v této vyhlášce. Zastupitelé si tuto novelu vyhlášky prošli a diskutovali nad jejím zněním, 

přičemž bylo probíráno, že obec zajišťuje ze svého rozpočtu služby odvozu jednotlivých povinných komodit 

odpadů, nově i jedlých olejů. Z obecného rozpočtu jsou také hrazeny náklady na odvoz objemného a 

nebezpečného odpadu. Zastupitelé následně obecně závaznou vyhlášku schválili v předloženém znění, 

pověřují starostu a místostarostu obce jejím podpisem a vyvěšením. Vyhláška bude vyvěšena na úřední desce 

obce po dobu 15 dnů a poté odeslána na Ministerstvo vnitra. Platnost vyhlášky je od 1.1.2022.    

                   Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 
               

5. Projednání cenové kalkulace na veřejnou zakázku – sociální zařízení, chodba a sklad KD v Horní 

Brusnici   

Starosta obce probral se zastupitelstvem současný stav výše uvedených prostor pohostinství a předložil 

položkový rozpočet a zadávací dokumentaci na opravu této části KD.  Zastupitelé dále probírali tuto 

rekonstrukci a podmínky opravy a poté schválili záměr a výzvu k podání nabídek veřejné zakázky na opravu 

sociálních zařízení, chodby a skladu KD v Horní Brusnici. Následně byla stanovena komise pro posouzení 

došlých nabídek ve složení: Jiří Šimko, Milena Špůrová, Jiří Vojtíšek  

                            Hlasování: pro 9/ proti 0/zdrželi se 0                                     

                                                                                                                 
              

6. Dodatek č. 8 ke smlouvě o odstraňování, využívání a přepravě odpadu uzavřené dne 1.1.2012 

s firmou Transport Trutnov s.r.o. platný od 1.1.2022 

Starosta předložil dodatek ke smlouvě o odstraňování odpadu ke schválení. Cena zůstává na rok 2022 tak jak 

byla sjednaná na jednáních mezi starostou obce a svozovou společností. Tam, kde není možné zajišťovat svoz 

vývozem popelnic, si budou moci obyvatelé z odloučených lokalit kupovat pytle na směsný odpad za cenu 

obalu. Byl vznesen návrh na zajištění pytlů na plasty a svozu i pro další části obce. Zastupitelé následně 

dodatek schválili a pověřují starostu obce podpisem tohoto dodatku.  

 

                            Hlasování: pro 9/ proti 0/zdrželi se 0 

 

7. Souhlas s umístěním přípojky elektrického vedení na p. p. č. 105/9      

Starosta sdělil zastupitelům fakt, na který ho upozornil stavební úřad Mostek. Přípojka elektrického vedení 

pro mobilní dům manželů Pruskových zasahuje v jenom místě do pozemku obce č. 105/9 (na ploše cca. 1 m2). 

Pro poskytnutí povolení pro tuto přípojku je potřeba schválení umístění tohoto vedení do obecního pozemku. 

Zastupitelé si prohlédli situační návrh a s umístěním vedení přes obecní pozemek souhlasí.  

         Hlasování: pro 9/ proti 0/zdrželi se 0 

 

8. Činnost místní knihovny na rok 2022  

Starosta obce seznámil zastupitele s nulovým využíváním místní knihovny, které dlouhodobě řeší se 

zástupcem místní knihovny. Zastupitelé tuto skutečnost probrali a vzhledem k výše uvedenému faktu se 

rozhodli, činnost knihovny ukončit k datu 31.12.2021. Toto ukončení provozu místní knihovny následně 

zastupitelé odhlasovali a pověřují starostu k úkonům spojeným s ukončením výměnného fondu s knihovnou 

Trutnov a dále po vypořádání všech administrativních povinností, tento stav nahlásit na Ministerstvo Kultury. 

                                                        Hlasování: pro 8/ proti 0/zdrželi se 1 
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9.  Dohoda o poskytnutí jednorázové slevy z ceny služby s firmou Transport Trutnov s.r.o.   

Starosta obce seznámil zastupitele s předloženou dohodou od firmy Transport Trutnov, která v obci zajišťuje 

mimo jiné i svoz papíru. Z důvodu, že oproti plánovanému výhledu cen této komodity došlo k mimořádnému 

skokovému vzrůstu ceny, se uzavírá dohoda o vyrovnání ve výši jednorázové slevy 950,- Kč/t bez DPH. 

Zastupitelé následně dohodu schválili a pověřují starostu obce podpisem.  

                    

 Hlasování: pro 9/ proti 0/zdrželi se 0

   

 

 

 

 

Diskuze a další informace občanům: 

 

Vánoční strom v Horní Brusnici  

Balíčky pro děti  
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Usnesení ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice konaného dne 26. 11. 2021 

Usnesení: 

 

a) k bodu č. 1.  Žádost o vyjádření ke změně využití p. p. č. 306/2  

Zastupitelé souhlasí se změnou využití pozemku p. p. č. 306/2 v k.ú. Horní Brusnice.   

                   

         Hlasování: pro 9/ proti 0/zdrželi se 0                                     

 

 

 

b) k bodu číslo 2. Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Horní Brusnice č. 2/2021 o stanovení systému 

odpadového hospodářství  

Zastupitelé schválili předložený návrh Obecně závazné vyhlášky obce Horní Brusnice č. 2/2021 o stanovení 

systému odpadového hospodářství a pověřují starostu obce jejím podpisem a vyvěšením 

           Hlasování: pro 9/ proti 0/zdrželi se 0                                     

 

c) k bodu číslo 3. Rozpočtová změna č. 12 na vědomí, rozpočtová změna č. 13.  
Zastupitelstvo bere rozpočtovou změnu č.12 na vědomí a s rozpočtovou změnou č.13 souhlasí. 
 

                   Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 
 

                                    

d) k bodu č. 4 Schválení Obecně závazné vyhlášky č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství  

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 o místním poplatku a pověřuje starostu 

jejím vyvěšením na úřední desce obce po dobu 15 dnů a poté odesláním na Ministerstvo vnitra ke konečnému 

schválení. Platnost vyhlášky je od 1.1.2022.    

                   Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

e) k bodu č. 5 Projednání cenové kalkulace na veřejnou zakázku – sociální zařízení, chodba a sklad   

 KD v Horní Brusnici   

 Zastupitelé schválili záměr a výzvu k podání nabídek veřejné zakázky na opravu sociálních zařízení, chodby 

 a skladu KD v Horní Brusnici. Stanovená komise pro posouzení nabídek: Jiří Šimko, Milena Špůrová, Jiří   

 Vojtíšek 

                         Hlasování: pro 9/ proti 0/zdrželi se 0                                     
 

f)  k bodu č. 6.  Dodatek č. 8 ke smlouvě o odstraňování, využívání a přepravě odpadu platný od 1.1.2022 

Zastupitelstvo schvaluje předložený Dodatek ke smlouvě č. 8 o odstraňování, využívání a přepravě odpadu 

s firmou Transport Trutnov s.r.o. pro rok 2022 a pověřují starostu obce podpisem tohoto dodatku.  

  

 

                            Hlasování: pro 9/ proti 0/zdrželi se 0 

 

 

g) k bodu č. 7.  Souhlas s umístěním přípojky elektrického vedení na p. p. č. 105/9      

Zastupitelé souhlasí s vedením přípojky elektrického vedení pro mobilní dům manželů Pruskových  přes část 

p. p. č. 105/9, která je v majetku obce Horní Brusnice.    

 

         Hlasování: pro 9/ proti 0/zdrželi se 0 
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h) k bodu č. 8. Činnost místní knihovny na rok 2022 

Vzhledem k nulové návštěvnosti Místní knihovny v Horní Brusnici odhlasovali zastupitelé ukončit její činnost 

k 31.12.2021. Zastupitelstvo pověřuje starostu provést úkony spojené s ukončením výměnného fondu 

s knihovnou Trutnov a dále vypořádáním všech administrativních povinností. Následně pak tento stav nahlásit 

na Ministerstvo Kultury. 

                                                        Hlasování: pro 8/ proti 0/zdrželi se 1 

 

 

   

 

 

i) k bodu č. 9 Dohoda o poskytnutí jednorázové slevy z ceny služby s firmou Transport Trutnov s.r.o.    

Zastupitelé schvalují Dohodu o poskytnutí jednorázové slevy z ceny služby s firmou Transport Trutnov s.r.o.     

a pověřují starostu obce podpisem.  

                    

                   Hlasování: pro 9/ proti 0/zdrželi se 0    

 

 

     

 

 

 

 

 

 
                

 

 

Starosta ukončil zasedání v 18.30 hod.                                                              Zapsala: Petra Vondroušová 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ……………………….                                             …………………….. 

                                      Milena Špůrová                                                                    Jan Štefek 

 

 

          

                  ......................................                                                                    ….………………… 

                      Lukáš Plch                                                                                       Jiří Vojtíšek 

                   Místostarosta                                                                                         Starosta             


